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Gruppstyrelsen i måleriet  
riskerar nedläggning! 

Fackliga verksamheten 

Den fackliga verksamheten i måleriet har inte fun-

gerat tillfredställande de senaste åren. Skälen till 

detta är säkert flera. Ett av dem är det stora utbyte 

av förtroendevalda i målerigruppen senaste åren, 

därmed har det varit problem i gruppen att få någon 

kontinuitet i sin verksamhet och att upprätthålla rätt 

kompetens. Ett annat skäl är de senaste årens stora 

förändringar avseende ny produktion och kravet på 

rullande tvåskift, detta har medfört stora personal-

omplaceringar och flera nyanställningar. Ett tredje 

skäl kan vara företagets uppfattning av facklig 

verksamhet i måleriet. Även där kan vi se stora 

brister på kompetens och kunskap om den praxis 

som finns i företaget i övrigt. Detta har t.ex. inne-

burit att det varit problem i samband med kompe-

tenslönerevisionen tidigare i år och i hanteringen av 

de stora personalomställningar som varit. Företaget 

har bl.a. låtit övertaliga lämnat sina jobb i verksta-

den för att sedan rekrytera visstidsanställda till 

samma jobb. Företaget har därmed tappat kompe-

tens, vi fackliga har förlorat i förtroende bland våra 

medlemmar.  
 

Vilka är kraven på en gruppstyrelsen 

En gruppstyrelse i verkstadsklubben har idag ett 

stort ansvar avseende den lokala fackliga verksam-

heten. Detta ställer stora krav på en gruppstyrelsen 

både på kompetens, erfarenhet och att vara ute i 

verkstäderna bland medlemmar. En gruppstyrelse 

har ansvaret i sin verkstad för förhandlingar om 

kompetensstegar, personalfrågor, chefstillsättningar 

etc. I en gruppstyrelse ska det finnas kompetens om 

arbetsrätt, arbetsmiljö, lönesystem, försäkringsfrå-

gor, studier mm. Det finns en överenskommelse om 

facklig verksamhet i företaget. Denna ger gruppord-

föranden rätt till facklig tid på halvtid. I samma 

överenskommelse framgår det att gruppstyrelsen 

har rätt till en egen lokal, där den kan förvara sina 

handlingar och där förtroendevalda i lugn och ro 

kan prata med enskilda medlemmar.  
 

Vad är alternativen till en fortsättning 

Alternativet kan vara att klubbstyrelsen tar över 

gruppstyrelsens uppgifter med förhandlingar och 

övrig facklig verksamhet. Då kommer måleriets 

gruppstyrelse att läggas ner. Det man förlorar på en 

sådan lösning är den lokala förankringen som en 

gruppstyrelse har. Men ska klubben fatta detta be-

slut själv? Ett sådan beslut måste bygga på att det 

inte finns någon i måleriet som är beredda att jobba 

fackligt. Vi har tiden på oss till gruppens årsmöte i 

januari att ta fram en ny fungerande och arbetande 

styrelse. Om vi inte lyckas med detta kommer 

gruppstyrelsen att läggas ner, i alla fall temporärt. 

Du som är intresserad av att jobba fackligt i måleri-

et och vill företräda dina jobbarkompisar ta kontakt 

med klubbstyrelsen. Det vi efterlyser är ett enga-

gemang. Det klubben kan erbjuda är en utbildning 

för uppdraget och en stöd för ditt fackliga arbete. 
 

************************************************************** 
Ansvarig utgivare:   

Niclas Wilhelmsson. 

Hyttbyggarkommittén:   

Joakim Rylin och Björn Klings-

tedt   

Tidningen beräknas komma ut minst  

en gång i månaden. Den är öppen för in-

sändare och debatt för alla medlem- 

mar.  Vi hjälper också de medlemmar  

som behöver hjälp med något 

skrivande i tidningen. Material kan  

lämnas in eller skickas till klubbexpe- 

ditionen, dock får inget material läm- 

nas in anonymt, däremot kan man  

skriva under signatur. 

 


